

تولید

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد
شناسایی بنگاه‌های دارای
حقوق معوق کارگران

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تعویق چندماهه در پرداخت حقوق کارگران برخی واحدها و کارخانجات، از همکاری با وزیر صنعت برای شناسایی این واحدها و پرداخت حقوق معوق آنها خبرداد. علی ربیعی در گفت‌وگو با مهر، درباره حقوق معوق چند ماهه کارگران برخی واحدها، شرکتها و بنگاهها گفت: متأسفانه برخی از واحدها و کارخانجات به دلیل مشکلات اقتصادی مدت‌ها حقوق و دستمزد کارگران خود را پرداخت نکرده‌اند که در همین راستا با صدور بخشنامه‌ای دستور دادم تا این واحدها شناسایی و به من گزارش شوند. وی ادامه داد: پس از شناسایی و اعلام این بنگاهها، به شکل جداگانه با مدیران آنها مذاکره خواهیم کرد تا شرایط را برای پرداخت حقوق و دستمزد عقب‌افتاده کارگران فراهم کنیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در جریان صدور این بخشنامه در چند مورد با تأمین اعتبار از منابع بانکی، حقوق‌های عقب‌افتاده برخی از کارگران از جمله کارگران فولاد در اواخر اسفندماه گذشته پرداخت شد. ربیعی تصریح کرد: طی هماهنگی با وزیر صنعت، معدن و تجارت در تلاش هستیم بزودی و در اردیبهشت حقوق معوق چندماهه کارگران این واحدها تسویه شود. وی همچنین درباره طولانی شدن جلسات تعیین دستمزد یادآور شد: در اسفند پارسال علاوه بر جلسات مشترک با گروه‌های کارفرمایی و کارگری در شورای عالی کار، شخصاً نشست‌های جداگانه‌ای با نمایندگان کارگری و کارفرمایی برگزار کردم و خوشبختانه دیدگاه‌های بین این دو گروه بسیار نزدیک است. وی تصریح کرد: بعضاً اشتباه‌هایی درباره طولانی شدن جلسات تعیین دستمزد وارد می‌شود که باید گفت در جایی که بین نمایندگان کارگری و کارفرمایی به این میزان گفت‌وگو اجتماعی صورت می‌گیرد و دولت در این میان به تنهایی تصمیم‌گیرنده نیست، چرا انتقاد می‌شود؟

کارفرمایان اعلام کردند

افزایش دستمزد فقط ۸/۳ درصد

افزایش نرخ ارز در بازار موجب افزایش هزینه‌های بنگاه‌های اقتصادی شده است، بنابراین افزایش بیش از آن چیزی که اعلام شده برای کارفرمایان مقدور نیست. عضو شورای عالی کار با اعلام این خبر که افزایش نرخ ارز و نوسانات اخیر موجب شده هزینه‌های بنگاه‌های اقتصادی به مراتب افزایش پیدا کنند، گفت: افزایش بیش از ۸/۳ درصدی دستمزد را امکان‌پذیر نمی‌دانیم. علی‌اصغر اهنی‌ها در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اینکه هنوز دعوتنامه‌ای برای حضور در شورای عالی کار برای تعیین دستمزد سال ۹۷ سایر سطوح کارگری دریافت نکرده‌ایم، اظهار داشت: ما همچنان روی پیشنهاد قبلی خود اصرار داریم. وی اضافه کرد: پیشنهاد ما افزایش ۸/۳ درصدی دستمزد سایر سطوح کارگری به علاوه روزانه ۳۳۳۵ ریال است. بیش از این نمایندگان کارگری پیشنهاد کرده بودند برای حفظ شرایط معیشتی فعلی دستمزد کارگران برای سایر سطوح ۱۲ درصد به علاوه روزانه ثابت ۲۴۱۸۸ ریال افزایش یابد.

گمرک

حقوق ورودی انواع سیگار ابلاغ شد
گمرک ایران حقوق ورودی انواع سیگار را برای اجرا به گمرکات ابلاغ کرد. به گزارش مهر، بر اساس بخشنامه دفتر واردات گمرک و با توجه به مکاتبه معاونت حقوقی رئیس‌جمهور، حقوق ورودی سیگار و سیگار برگ، ۲۴ درصد اعلام شد. بر این اساس سود بازرگانی سیگار و ۲۰ و حقوق ورودی آن ۴ درصد است. به این ترتیب مجموع حقوق ورودی سیگار برگ ۲۴ درصد خواهد بود. در ادامه تأکید شده گمرکات اجرایی درباره اظهارنامه‌هایی که حقوق ورودی کمتری پرداخت شده قبل از اتمام مهلت قانونی در ماده ۱۳۵ قانون امور گمرکی، برای صدور مطالبه نامه کسری دریافتی اقدام کنند.

ارز

نرخ ارز دانشجویی آزاد شد

بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، از اول فروردین امسال تأمین ارز بابت شهریه و هزینه اقامت دانشجویان آزاد شاغل به تحصیل در خارج از کشور به نرخ آزاد انجام می‌شود. به گزارش مهر، در این بخشنامه آمده است. تأمین ارزی بابت شهریه و هزینه اقامت دانشجویان آزاد شاغل به تحصیل در خارج از کشور از اول فروردین ۹۷ فقط به نرخ آزاد و همچنان از طریق آن بانک امکان‌پذیر است.

گزارش میدانی «وطن امروز» از التهاب بازار ارز

آشفته بازار

روز گذشته صف‌های طولانی از ساعت ۶ صبح برای دریافت ارز دولتی تشکیل شد و دلار در بازار آزاد به ۵۸۰۰ تومان رسید



عکس: علی‌شیریندیز

نما

پروابراهیمی: مدیریت بانک مرکزی در بازار ارز ناکار آمد بود

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز ناکارآمد بود، گفت: طرح دوفوریتی کاهش نرخ ارز با جدیت پیگیری خواهد شد. محمدرضا پروابراهیمی گفت: فعالان اقتصادی به‌دلیل عدم مدیریت صحیح و ناکارآمدی بانک مرکزی منابع ارزی خود را به داخل کشور نیاورده یا بعد از صادرات منابع را به داخل کشور منتقل نمی‌کنند. وی افزود: از طرفی در تخلفات جدید دیده شده یک فعال اقتصادی درخواست واردات را ارائه می‌کند اما از ارز تخصیص داده‌شده به‌شکل دیگری در حوزه غیر تعریف‌شده استفاده می‌کند. رئیس کمیسیون اقتصادی با اشاره به جدیت در پیگیری طرح کاهش نرخ ارز تأکید کرد، مفاد طرح دوفوریتی کاهش نرخ ارز در نشست مشترک امروز دوشنبه با مدیران ارشد اقتصادی کشور پیگیری خواهد شد. یکی از محورهای اصلی این طرح بازگشایی حساب سپرده ارزی با ضمانت بانک مرکزی و پرداخت سود به این حساب‌ها است. پروابراهیمی ادامه داد: در این نشست مشترک بین دولت و مجلس که فردا (امروز) برگزار خواهد شد مقاماتی از بانک مرکزی به‌همراه رئیس کل این بانک حضور دارند. اگر در این نشست به این نتیجه برسیم که همه موضوعات برای ساماندهی بازار ارز عملی و برنامه‌زمان‌بندی برای انجام برنامه‌های مدنظر ارائه شود، طرح پیگیری نخواهد شد اما اگر توافق حاصل نشود طرح دوفوریتی را هفته آینده در مجلس به‌اجرا خواهیم گذاشت.

را حتی تا ۶۰۰۰ تومان به فروش رساندند. در حال حاضر قیمت دلار هر دقیقه افزایش پیدا می‌کند؛ این اتفاق حتی در بحرانی‌ترین شرایط سال‌های ۹۰ و ۹۱ هم سابقه نداشته است. دیروز کمترین اظهار نظر دولتی درباره دلار را شاهد بودیم و شبکه‌های اجتماعی انتقاد بسیاری به‌بی‌تدبیری دولت در بازار ارز داشتند؛ البته حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهور در یک اظهارنظر قاطع‌چین‌اریل و استانبول را عامل افزایش قیمت ارز معرفی کرد.

دولت به دنبال افزایش قیمت ارز است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه اگر رئیس‌جمهور مخالف افزایش و تلاطم بازار ارز است، مدیران ارشد بانک مرکزی را برکنار کند، گفت: متأسفانه صداقت رئیس‌جمهور در عمل به وعده‌های انتخاباتی برای مردم رنگ باخته است. حسینی حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگو با تسنیم،

درباره تورم هستیم. حاجی‌دلیگانی با بیان اینکه متأسفانه کمیسیون اقتصادی مجلس توان مدیریت این حجم از معضلات اقتصادی که روزانه به این کمیسیون ارجاع می‌شود را ندارد، گفت: رئیس مجلس باید در این باره اعلام موضع کند، چرا که امروز در بحرانی‌ترین شرایط اقتصادی به سر می‌بریم و در ارجاع تمام موضوعات به کمیسیون اقتصادی باید تجدید نظر شود. وی گفت: حدود ۳ ماه است طرح تحقیق و تفحص از بانک مرکزی را به کمیسیون اقتصادی ارائه کرده‌ام اما هیچ خبری از این طرح در دست نیست. به نظر می‌رسد کمیسیون اقتصادی مجلس ظرفیت بررسی این همه معضلات اقتصادی کشور را ندارد. امروز این کمیسیون در یک فرد خاص خلاصه شده و این روند به نفع کشور نیست. وی با بیان اینکه نمایندگان مستقل مجلس درباره حفظ حقوق مردم کوتاه نخواهند آمد، گفت: اگر رئیس‌جمهور راضی به افزایش قیمت و تلاطم در بازار ارز هستند رسماً اعلام کنند اما اگر ایشان از وضعیت موجود رضایت ندارند باید با برکناری رئیس بانک مرکزی تکلیف خود را با مردم روشن کنند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به وجود تعداد زیادی اقتصاددان کارکننده برای مدیریت بانک مرکزی کشور گفت: رئیس‌جمهور باید تکلیف خود را با مردم درباره بازار ارز روشن کند و ادامه این وضع به ضرر منافع ملی ایرانیان است. وی با بیان اینکه هنوز وضعیت برای موسسات مالی معتدلی راضی نیست، این پدیده دوگانگی در تورم و اشتغال نیز وجود دارد که متأسفانه توجه مردم به این موضوع جلب نشد. وی افزود: وقتی نرخ تورم از سوی دولت زیر ۱۰ درصد اعلام می‌شود با واقعیت رشد قیمت‌ها تفاوت دارد، به عنوان مثال مواد خوراکی که از مهم‌ترین اجزای سبد مصرف‌کننده است به طور متناوب با رشد شدید قیمت مواجه می‌شود و بازهم شاهد اعلام آمار تکثری

تبعات نامه حاجتی به جهانبگیری

حقوق کارمندان وزارت جهاد کشاورزی هم افزایش یافت



سال ۹۷ میان نمایندگان کارفرمایان و کارگران در حال کش‌وقوس است، کاظم چهره‌گشا، رئیس دفتر معاون اول رئیس‌جمهور در نامه‌ای مشترک به جمشید انصاری رئیس سازمان اداری استخدامی کشور و نوبخت رئیس سازمان برنامه‌بودجه کشور، از پی‌نوشت جهانبگیری بر نامه حاجتی و موافقت با طرح افزایش ۵۰ درصدی حقوق کارکنان وزارت

اجرائی چنین درخواست‌هایی را از این سازمان و دولت مطرح می‌کنند. وی افزود: در ماده ۵۰ قانون برنامه پنجم اجازه داده شده بود امتیازات فصل دوم قانون مدیریت خدمات کشوری با تصویب دولت تا ۵۰ درصد افزایش یابد که به دلیل محدودیت مالی در طول ۳ سال گذشته تصمیمی درباره درخواست‌های ااصله در این‌باره گرفته نشده است. وی با بیان اینکه موضوه مورد اشاره در مضمّن افزایش پرداختی برای کارمندان سازمان مالیاتی نبوده و فقط یک تغییر در مبانی پرداخت حقوق کارکنان آن سازمان است، گفت: این مصوبه به معنای افزایش حقوق نیست، بلکه کارکنان این سازمان از محل ماده ۲۱۷ قانون مالیات‌های مستقیم که مربوط به درآمدهای مالیاتی است، دریافتی‌هایی داشتند که قانونی هم بود. در مصوبه‌ای که دولت تصویب کرده اجازه داده است نسبت به اعمال افزایش ۵۰ درصدی در امتیازات اقدام کنند، به شرطی که معادل آن از پرداختی‌های موضوع ماده ۲۱۷ کم کنند و در بند ۳ تصویب‌نامه قید شده است با این مصوبه نباید هیچ افزایشی در پرداختی کارکنان سازمان امور مالیاتی ایجاد شود.

در ۱۱ ماهه ۹۶ رقم خورد

تراز تجاری ایران و اروپا؛ منفی ۸/۵ میلیارد دلار

۱۴۷ درصد رشد داشته است. آلمان، سوئیس، فرانسه، هلند، ایتالیا، سوئد و اسپانیا از جمله کشورهای اتحادیه اروپایی هستند که جزو ۲۰ صادرکننده اصلی ایران در ۱۱ ماهه سال قبل قرار داشته‌اند. به‌روز حسن‌لقت، مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت مهم‌ترین دلیل منفی بودن تراز تجاری ایران با اتحادیه اروپایی را تفاوت ساختار اقتصادی دانست و تأکید کرد: بررسی این موضوع به بحث نیازهای تکنولوژیک



است. با توجه به واردات ۴۷ میلیارد و ۶۵۷ میلیون دلاری ایران در ۱۱ ماهه سال قبل می‌توان گفت ۲۰/۵۴ درصد از مجموع کالاهای وارداتی کشور از مبدأ اروپا وارد شده است. این در حالی است که سهم صادرات اروپا از مجموع صادرات کشور رقمی در حدود ۳/۲ درصد است. از سوی دیگر آمارهای منتشر شده گویای آن است که در سال گذشته بازار ایران برای کشورهای چون انگلستان گرم شده و واردات از این کشور

محصولات سایپا گران شد



به دنبال افزایش نرخ بیمه شخص ثالث خودرو در سال جدید قیمت محصولات سایپا به طور میانگین ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافت.

خودرو	فروردین	اسفند
سایپا۱۵۱	۲۱۴۳۰۰۰	۲۱۲۸۵۰۰۰
سایپا۱۳۱	۲۱۲۶۰۰۰	۲۱۲۸۰۰۰۰
سایپا۱۳۲	۲۰۹۲۶۰۰۰	۲۰۸۴۵۰۰۰
سایپا۱۱۱	۲۱۳۲۴۰۰۰	۲۱۲۴۴۰۰۰
تیباهاجک‌رینگ آلومینیومی	۲۸۷۰۵۰۰۰	۲۸۶۰۰۰۰۰
تیباهاجک‌رینگ فولادی	۲۸۰۰۰۰۰	۲۸۱۷۶۰۰۰
ساینا	۲۸۹۸۹۰۰۰	۲۸۹۰۰۰۰۰
آریو	۲۸۸۳۴۰۰۰	۲۸۷۴۵۰۰۰
آریوتوماتیک	۵۷۹۰۴۰۰۰	۵۸۶۱۵۰۰۰
تیبا	۲۵۶۲۳۰۰۰	۲۵۵۳۴۰۰۰
تیبادوگانه‌سوز	۲۷۱۱۳۰۰۰	۲۷۰۳۴۰۰۰
چانگان	۶۹۱۴۶۰۰۰	۶۹۰۵۷۰۰۰
سراتو ۱۶۰۰ آپشنال	۸۶۵۱۸۰۰۰	۸۶۴۴۹۰۰۰
سراتو ۲۰۰۰ آپشنال	۱۰۲۴۴۷۰۰۰	۱۰۲۴۱۵۸۰۰۰

بازرگانی

واردات کالا با یوآن چین



رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین معتقد است بخشنامه جدید بانک مرکزی مبنی بر ممنوعیت واردات کالا بدون انتقال ارز، می‌تواند تأثیرات مثبتی داشته باشد به شرطی که چینی‌ها کالاهای ناشناس را به یوآن بفرشند. اسدالله عسگراولادی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نتایج این بخشنامه بر مبادلات ایران و چین اظهار داشت: اگر این بخشنامه نهایه و بدون انتقال ارز، واردات کالا انجام شود به‌خاطر این است که یوآن‌ها صرف شود. عسگراولادی ادامه داد: در واقع علت کار این است که ایران مقداری یوآن بابت فروش نفت در چین دارد و برای واردات در دسترس است و قصد داریم این یوآن‌ها را به کسالتی بدهیم که می‌خواهند از چین کالا بیاورند تا به بازار ارز فشار نیاورند. وی تصریح کرد: این تصمیم فکر بدی نیست و می‌تواند اثرات مثبتی داشته باشد اما ممکن است چینی‌ها همه کالاها را به یوآن نفرشند، چون در ازای بعضی کالاهای شان ارز آزاد می‌خواهند ولی اگر به یوآن بفرشند اتفاق خوبی است و ما هم استقبال می‌کنیم. عسگراولادی در پاسخ به اینکه این بخشنامه روند اداری و بروکراسی تجاری را چین را تسهیل می‌کند یا طولانی‌تر؟ تصریح کرد: روند تجاری برای واردات راحت‌تر و کوتاه‌تر می‌شود، چون آل‌سی با می‌شود و یوآنی که بانک مرکزی از طریق فروش نفت در آنجا دارد و برای واردات می‌دهد. از سوی دیگر رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه تصریح کرد بخشنامه بانک مرکزی مبنی بر ممنوعیت واردات کالا از کشور به معنی محدودیت واردات کالا نیست، بلکه قرار است عملیات واردات از طریق سیستم بانکی و گشایش آل‌سی از این کشورها انجام شود. رضا کامی‌آدامه داد: اصلاحات کالایی وجود ندارد که مثلاً واردات بعضی کالاهای ترکیه ممنوع شده باشد. از طرف دولت ترکیه هم هیچ ممنوعیتی برای واردات کالاهای ایران وجود ندارد و طبق روال قبلی انجام می‌شود. این فقط از طرف ایران است که واردات از این کشور ممنوعیتی برای واردات کالاهای ایران وجود ندارد و به صورت آل‌سی با اعتبارات اسنادی و روش‌های دیگر انجام شود و هیچ ممنوعیت واردات کالایی در این بخشنامه وجود ندارد و در واقع سیستم واردات تغییر کرده است.

افزایش ذخایر ارزی خارجی چین

در ماه مارس با ادامه تضعیف دلار آمریکا و با افزایش تنش‌های تجاری بین آمریکا و چین، ذخایر ارزی خارجی چشم‌پدایی‌ها اندکی افزایش یافت. به گزارش مهر، داده‌های بانک مرکزی چین نشان داد تنها در ماه مارس میزان این ذخایر ۹ میلیارد دلار افزایش یافت و به ۳/۱۴۳ تریلیون دلار رسید. این درحالی است که میزان این ذخایر در ماه فوریه ۲۷ میلیارد دلار افت کرده بود. اقتصاددانانی که در نظرسنجی رویترز شرکت کرده بودند، پیش‌بینی کرده بودند میزان این ذخایر تا حدود ۶ میلیارد دلار در ماه مارس افزایش یابد و به ۳/۱۴ تریلیون دلار برسد. در سال ۲۰۱۷ یوآن در برابر دلار ۶/۸ درصد رشد کرد و به روند نزولی خود در سال گذشته خاتمه داد.